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INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA
(INAOE)

Lista de Asistencia de la Primera Sesion Ordinaria de la H. Junta de Gobierno
Fecha: 25 de Mayo de 2018, 9:00 hrs.
Sede: Sal6on “C”, Hotel Fiesta Americana, Puerto Vallarta, Jal.
1.-

CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA (CONACYT)

No. Asistentes / No. Consejeros___

Dr. Enrique Cabrero Mendoza

Presidente del Organo de Gobierno
ecabrero@conacyt,mx

Dr. Sergio Hernandez Vazquez
Presidente Suplente

shernan@conacyt.mx

Lic. Sergio Jiménez Arriola
Secretario

sjimeneza@conacyt.mx

2.~

SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA (SEP)

Dr. Salvador Malo Alvarez

Director General de Educacion Superior Universitaria.

Mtra. Guillermina Urbano Vidales
salvador.malo@nube.sep.gob.mx

Directora de Superacién Académica

de la Direccion General de Educacion Superior Universitaria
urbano@nube.sep.gob.mx
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3.- SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO (SHCP)

Act. César Javier Campa Campos Mtro. Francisco Reyes Baiios

Director General de Programacion y Director de Programacién y Presupuesto de Centros Publicos
Presupuesto “A” de Investigacion CONACYT

cesar campa@hacienda.gob.mx francisco reyes@hacienda.gob.mx

4.- CENTRO DE INVESTIGACION Y DE ESTUDIOS AVANZADOS (CINVESTAV)

Dr. José Mustre de Leon Dr. Gabriel Lopez Castro
Director General Encargado del Despacho de la Secretaria Académica
jmustre@cinvestav.mx Gabriel.lopez@cinvestav.mx

5.- CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DE EDUCACION SUPERIOR DE ENSENADA, B.C.
(CICESE)

Dr. Silvio Guido Lorenzo Marinone Moschetto
Director General
marinone@cicese.mx
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6.- CIATEQ, A.C. CENTRO DE TECNOLOGIA AVANZADA (CIATEQ)

Dr. Luis Gerardo Trapaga Martinez Dr. Oscar Manuel Gonzalez Brambila
Director General Director Adjunto de Operaciones
gerardo.trapaga@ciateg.mx oscar.gonzalez@ciateq.mx

7= GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA

Dr. José Antonio Gali Fayad Dr. Miguel Angel Pérez Maldonado
Gobernador Constitucional Director del Consejo de Ciencia y Tecnologia
tonygali@puebla.gob.mx del Estado de Puebla

miguelperez.maldonado@puebla.gob.mx

8.- UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO (UNAM)

Dr. Enrique Graue Wiechers Dr. José de Jesuis Gonzalez Gonzalez
Rector Director Instituto de Astronomia
rectoria@unam.mx jesus@astro.unam.mx
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9.- UNIVERSIDAD AUTONOMA METROPOLITANA (UAM)

Dr. Eduardo Abel Peiialosa Castro Dr. Roberto Olayo Gonzalez
Rector General Prof. Del Depto. de Fisica
rectorgral@correo.uam.mx Oagr@xanum.uam.mx

10.- BENEMERITA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE PUEBLA (BUAP)

Dr. José Alfonso Esparza Ortiz Dr. José Eduardo Espinosa Rosales
Rector General Director General de Divulgacién Cientifica
alfonso.esparza@correo.buap.mx de la Vicerrectoria de Investigacion y Estudios de Posgrados

divulgacién.viep@correo.buap.mx

11.- INSTITUTO MEXICANO DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL (IMPI)

Lic. Miguel Angel Margain Gonzalez Lic. Alma Elena Dominguez Batista
Director General Directora Divisional de Oficinas Regionales
miguelangel.margain@impi.gob.mx alma.dominguez@impi.gob.mx
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12.-A TITULO PERSONAL

Ing. Antonio Sierra Gutiérrez
Consejero

ansierra@condumex.com.mx

13.- ATITULO PERSONAL

Dr. Emmanuel Haro Poniatowski.
Consejero

haro@xanum.uam.mx

ORGANO DE VIGILANCIA

SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

Lic. José Enrique Giron Zenil Mtro. Pedro Salvador Cardenas Ruelas
Delegado y Comisario Publico Propietario del Sector Subdelegado y Comisario Pablico Suplente
Educacion y Cultura pcardenas@funcionpublica.gob.mx

eqgiron@funcionpublica.gob.mx
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Instituto Nacional de Astrofisica,
INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFiSICA, OPTICA Y ELECTRONICA (INAOE)
Dr. Leopoldo Altamirano Robles
Director General
robles@inaoep.mx

Dr. J. David Sanchez de la Llave
Prosecretario

dsanchez@inaoep.mx

INVITADO

Lic. Rail Ernesto Violante Lépez
Titular del Organo Interno de Control
rviolante@inaoep.mx

Optica y Electrénica
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